PUBLICADO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro / CEP: 65.560 — 000

CNPJ: 06.988.976/0001-09
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No. 040/2015

Altera o Decreto no 034/2015 de
20 de agosto de 2015 que
nomeia os membros do
Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB.

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso  III  do  Art.  65 da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA

Art.  10  - Ficam nomeados os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, para o Biénio
2015/2017.

I - Representantes do Poder Executivo Municipal;
Titular I - Maria Jose de Sousa
Suplente I - Marcelina Batista de Sousa
Titular II - Maércio Sousa Silva
Suplente II - Marlucia Silva Candeira

II - Representante dos professores
básica pública;

Titular - Joelma da Silva  Tito
Suplente - Marilda Vieira Araújo

cação

DE JESUS BATISTA DE SOUSA

III  - Representante dos diretores das escolas
básicas públicas;

Titular - Midia Duarte Costa
Suplente - Maria da Conceição Pereira da Silva

IV - Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas;

Titular - Célia Maria Cardoso Veras
Suplente - Vandenilza Ferreira da Silva

V - Representantes dos pais de alunos da educa0o
básica pública;

Titular I - Milena Carvalho Sousa
Suplente I - Elisângela Araujo do Nascimento
Titular II - Francisca Maria Silva Sousa
Suplente II - Mireia Cunha Damasceno

VI - Representantes dos estudantes eciticar,:50
Básica pública.

Titular I - Maise Mendes Zeidan
Suplente I - Jucélia Maria Silva dos Santos
Titular II -  Anderson  Ferreira Costa
Suplente II - Maria  Antonia  Pires da Silva

VII - Representantes do Poder legislativo.
Titular I - Bernardo Gonçalves Candeira Neto
Suplente I - Francisco das Chagas  Peres  de Araújo

VIII - Representantes do Conselho Tutelar.
Titular I - Francisco Jerferson Lima Brito
Suplente I - Jeilsa Ferreira da Silva

20  - Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão em 22 de outubr 201,5.

Prefeito Municipal

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4